Sessão Ordinária do dia 21/03/2023:

VOTAÇÃO NO EXPEDIENTE: ATA nº 05/2023, da Sessão Ordinária do dia 14 de março de 2023.

COMUNICAÇÃO NO EXPEDIENTE:

OFÍCIO GAB. Nº 044/2023, do Poder Executivo, enviando os seguintes Projetos de Leis: PROJETO

DE LEI Nº 003/2023 E PROJETO DE LEI Nº 004/2023.

PROJETO DE LEI 003/2023, do Poder Executivo, que “Autoriza o município a contratar, em caráter

temporário e emergencial 01 (um) professor de matemática para os anos finais do Ensino

Fundamental dá outras providências”.

PROJETO DE LEI 004/2023, do Poder Executivo, que “Autoriza o município a receber imóvel

mediante dação em pagamento para quitação de débitos tributários e dá outras providências”.

OFÍCIO 046/2023, da Secretaria de Saúde, convidando para 6º Conferência Municipal de Saúde,

conforme Decreto Municipal 09/2023, a realizar-se no dia 28/03/2023, das 08 horas às 12 horas, no

CTG General Gumercindo Saraiva.

OFÍCIO 013/2023, da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, convidando para se

fazerem presentes durante os jogos da Final do Campeonato Municipal de Futebol Society de Capão

do Cipó, dia 21 de março de 2023, a partir das 19h30min na Quadra de Esportes da Praça Ruben

Machado Lang, e também participar do encerramento Oficial do Campeonato às 22h30min.

OFICIO 047/2023, da Secretaria Municipal de Saúde, solicitando o uso do Plenário Municipal para a

apresentação da Prestação de Contas do Exercício de 2022, a realizar-se dia 22/03/2023, às 11h30

min.

MEMORANDO 022/2023, da Secretaria Municipal de Saúde, convidando Vossa Senhoria e demais

nobres colegas Vereadores para comparecerem à Audiência Pública que será realizada dia

22/03/2023, às 11h30min, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores, para apresentação do 3º

RDQA e RAG de 2022.

OFÍCIO 012/2023, da SMEC, solicitando espaço na tribuna livre, na sessão de 21/03/2023, para

apresentar o projeto CAEEM – Centro de Atendimento Educacional Especializado Multidisciplinar.

PROJETO DE RESOLUÇÃO DE MESA 003/2023, do Poder Legislativo, que “AUTORIZA

TRANSFERIR DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E RECURSO FINANCEIRO DA CÂMARA DE

VEREADORES PARA O PODER EXECUTIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

PROJETO DE RESOLUÇÃO DE MESA 004/2023, do Poder Legislativo, que “DEFINE DATA DA

POSSE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO ELEITOS NA ELEIÇÃO SUPLEMENTAR DE 05 DE

MARÇO DE 2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Capão do Cipó

ORDEM DO DIA (Discussão e Votação):

PROJETO DE RESOLUÇÃO DE MESA 003/2023, do Poder Legislativo, que “AUTORIZA

TRANSFERIR DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E RECURSO FINANCEIRO DA CÂMARA DE

VEREADORES PARA O PODER EXECUTIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

PROJETO DE RESOLUÇÃO DE MESA 004/2023, do Poder Legislativo, que “DEFINE DATA DA

POSSE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO ELEITOS NA ELEIÇÃO SUPLEMENTAR DE 05 DE

MARÇO DE 2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

                                                          Capão do Cipó / RS, de 21 de março de 2023.

Olmiro Clademir Rodrigues Brum

Vice-Presidente, no exercício de Presidente